⁷ Que *BePpTbTcVo; Quod CaMgOa

⁸ red. rat. *MgPpTbTc; rat. red. Ca

⁹ sicut *CaMgPpTc; om. Tb

¹⁰ in mg. Mq

¹¹ et lib. iud. ss Be

velamen, quamvis non consecratum¹², sibi imposuerit, et in ecclesia inter velatas oblationem Deo obtulerit, velit nolit sanctimonie habitum ulterius habere debet¹³, licet sacramento¹⁴ confirmare velit eo tenore et ratione velamen sibi¹⁵ imposuisse ut iterum posset deponere.

ID 7.55] +C 27 q 1 c 8, Palea

¹² consec- *BeCaPfTcVo; sac- MgTb

¹³ ult. hab. deb. *CaMgPfTc; deb. ult. hab. Tb

¹⁴ corr. fr. sacra Mq

¹⁵ vel. sibi *CaMgPfTb; sibi vel Tc

198

Ex concilio Aurelianensi, cap. iii¹

Vidue² que³ spontanea voluntate ab altari⁴ sacre conversationis⁵ velamen suscipiunt⁶, decrevit sancta sinodus in eodem proposito eas permanere. Non enim fas esse decrevimus⁷ ut postquam se⁸ semel Deo sub velo consecraverint, et inter velatas oblationes⁹ fecerint, iterum eis concedi Spiritui sancto mentiri¹⁰.

ID 7.54] C 27 q 1 c 16

¹ De eodem clxxxiiii *add.* Vo

² -uas *Brant*

³ ab altari sacrum velamen acceperint (-unt *Migne*) *add.* *Brant, om.* *BeCaMgOaPfPhTbTcVoVp

⁴ ab altari *BeCaMgPfTbTcVo; *om.* *Brant*

⁵ conversationis *CaMgPfPhTc; conversionis Tb

⁶ vel. susc. *CaMgPfTbTcVo; *om.* *Brant*

⁷ decrevimus BeCaMgPfTbVo; decernimus *Tc

⁸ se *CaMgPfTc; *om.* Tb

⁹ -ones *MgPfTbTc; -onem Ca

¹⁰ conc. Sp. sancto ment. *BeCaMgPfTbVo; ment. Sp. sancto OaTc

199

Nicolaus Carolo archiepiscopo et eius suffraganeis¹

Vidua quidem² que capiti posuerit³ sacrum velamen, si⁴ inter ceteras⁵ velatas feminas in ecclesia oraverit, et oblationem cum illis obtulerit, si professa est in eodem habitu permanere, spondens nunquam religionis velamen deponere, a religionis observantia discedere non⁶ presumat.

ID 7.145] +C 27 q 1 c 34

¹ De eodem clxxxv *add.* Vo

² quidem *BeCaMgPfTbVo; quod Oa; quippe Tc

³ posuerit *CaMgPfTb; suo imposuerit Tc

⁴ si BeCaLgMgObOeOdOfPfTcVmVoIDmBrant; et Tb; *om.* OaIDp

⁵ ss Be

⁶ non *CaMgTbTc; om. with lacuna Pf

200

Augustinus de bono viduitatis¹

Vidue que se non continent nubant antequam professe continentiam Deo voveant. Quod² nisi reddant, iure dampnantur.

ID 7.146] +C 27 q 1 c 33

¹ De viduis incontinentibus clxxxvi add. Vo

² si voverint add. Tc, om. *CaMgOaPFTb

201

¹Ex concilio Arausico, cap. vi²

Viduitatis servande professionem coram episcopo in secretario³ habitam, imposita coram episcopo⁴ veste viduali non esse violandam. Ipsam talis professionis desertricem merito esse dampnandam decernimus⁵.

ID 7.61] +C 27 q 1 c 35

¹ Quod vidue debeant facere professionem add. in mg. Ca

² De eodem clxxxxvi add. Vo

³ secretario *Be²CaOaPfVo; sacrario BeRaTb; secretorio MgTc

⁴ coram ep. *MgPFTbTc; om. Ca

⁵ decernimus *BePfVoVp; decrevimus CaMgOaTbTc

202

[Quomodo vidue debent¹ facere professionem²]³. Ex concilio Toletano⁴, cap. v

Omnes femine venientes ad sacram religionem et pallio capita contegant⁵, et conscriptam roboratamque professionis⁶ faciant scripturam⁷, post quam ulterius non sinantur relabi ad prevaricationis audaciam. Que vero ex his omnibus⁸ fuerint reperte⁹ animum aut vestem in transgressione¹⁰ dedisse, excommunicationis sententiam ferant,

¹ -ent MgTc; -eant CaPf

² fac. prof.] semper prof. fac. Be

³ in mg. BeCaMgPfTc, in text Vo(adding clxxxviii); om. AdMqOaPtTbVp

⁴ conc. Tol. CaMgPfTc; Tol. conc.Tb

⁵ contegant BeCaMgPfVo; non tegant Oa; tegant TbTc

⁶ -ionis BeMgPFTcVo; -ionem CaTb

⁷ prof. fac. script. (corr. to -ura Ca) CaMgPFTc; professionem faciant Tb

⁸ his omn. CaMgPFTb; omn. his Tc

⁹ fu. rep. CaMgPFTc; rep. fu. Tb

¹⁰ -ione MgPfVo; -ionem BeCaTbTc

et rursus¹¹ mutato habitu in monasteriis donec diem ultimum claudant, sub erumpnis ardue penitentiae permaneant religate¹².

4L 4.126] +C 27 q 1 c 36

¹¹ -sus CaMgPfTb; -sum Tc

¹² -ate MgPfTbTc; -are Ca

203

Ex decretis Gelasii pape ad Sicilienses episcopos missis¹, cap. ix²

Neque viduas ad nuptias transire patimur, que religioso proposito diuturna observatione permanserunt. Similiter virgines nubere prohibemus³, quas annis plurimis in monasteriis etatem peregrisse⁴ contigerit.

ID 7.64] C 27 q 1 c 3

¹ missis *MgOaPfVo; om. BeCaMqTc

² Ex - ix *BeMgMqPfTc; Ex - episcopos Ca; Gelasius papa Tb. Quod non liceat viduas religiosum propositum transgredi, nec virginem nubere que in monasteriis aliquandiu conversate (*corr. fr. -ande*) sunt vel fiunt clxxxviii Vo

³ que religioso proposito – nubere prohibemus *in mg.* Mq

⁴ peregr- *MgMqOaTbTc; eg- BeCaPfRaVoVp

204

[Quod vidue a proposito continentie¹ discedentes excommunicande sint donec ad propositum redeant²] ³. Ex epistola Gregorii pape⁴ missa ad Bonifacium⁵

Viduas a proposito discedentes viduitatis, super quibus⁶ nos⁷ consulere voluit dilectio tua, frater charissime, credo te nosse a sancto Paulo et a multis sanctis patribus⁸ nisi convertantur, olim esse dampnatas. Quas et nos apostolica auctoritate dampnandas et a communione fidelium atque⁹ a liminibus ecclesie arcendas fore censemus, usquequo obediant suis episcopis¹⁰, et ad bonum quod ceperunt, invite aut voluntarie revertantur. De virginibus autem¹¹ non velatis, si deviaverint, a sancte memorie predecessore nostro papa Innocentio taliter decretum habemus. He vero que